СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ
14.12.2017 №  41  /2017

[bookmark: _gjdgxs]О полномочиях органов муниципального округа Тверской

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», уставом муниципального округа Тверской Совет депутатов решил:

1. Обратиться в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» с предложением внести в Московскую городскую Думу законопроект о наделении администрации муниципального округа Тверской в городе Москве отдельными государственными полномочиями по работе районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, по опеке, попечительству и патронажу, по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением.
2. Настоящее решение вступает с силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на  официальном сайте   муниципального округа Тверской  по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Направить настоящее решение Мэру Москвы С.С. Собянину, в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я. Б. Якубовича.
Глава муниципального
округа Тверской в городе Москве	Я.Б. Якубович